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Shoqeria Tregtare "lmi Farma" shpk
1. Bilanci Kontabel idates 31.12.2013

Ne leke
Shenime Viti 2013 Viti 2012

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 85,482,121 70,928,389
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. I

I
(i) - Derivativet I
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) LlogarilKerkesa te arketueshme 13(i) 500,486,282 378,060,886
(ii) LlogarilKerkesa te tjera te arketueshme 13(ii) 134,211,354 95,038,627
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 634,697,636 473,099,513
4 Inventari
(i) Lendet e para 1,132,580
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per shitje 14(iv) 337,874,407 540,369,744
(v) Parapagesat per furnizime 14(v) 4,639,944 54::~~~:~}}Totali 4 342,514,351
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 1,062,694,108 1,089,834,141
II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara I

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) LlogarilKerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa 219,527,959 145,994,810
(iii) Makineri dhe pajisje 12,295,386 15,986,792
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 112(iv) 23,992,182 4,653,514

Totali 2 255,815,527 166,635,116
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale 21,698,270 21,698,270
(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 277,513,797 188,333,386
TOT All 1AKTIVEVE (I + II) 1,340,207,905 1,278,167,527
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Shoqeria Tregtare "Imi Farma" shpk

Bilanci KontabeZ i dates 31.12.2013
Ne Zeke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012

1 Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 2(i) 22,148,555
(ii) KthimetiRipagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 22,148,555
3 Huat dhe parapagimet

.- .~---- .. - - ..-

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
--- -- _ ..._--

13(i) 1,189,438,537 1,150,448,274
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) 1,777,608 618,379
(iii) Oetyrime tatimore 13(iii) 1,745,550 641,585
(iv) Hua te tjera 13(iv) 378,193 2,305,102
(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3 1,193,339,888 1,154,013,340
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 1,215,488,443 1,154,013,340

II Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
(i) Hue, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata

-----~---
64,188,503 64,188,503

3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 64,188,503 64,188,503
Totali i detyrimeve 1,279,676,946 1,218,201,843

III KAPITALI I
1

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 1113 30,000,000 30,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 1117 3,438,562 3,438,562
8 Rezerva te tjera 1118 21,527,122 21,136,800

--r---"-~------
9 Fitimet e pashperndara 1119 -+------------- -10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11110 5,565,275 5,390,322

Totali i Kapitalit (III) 60,530,959 59,965,684

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 1,340,207,905 I 1,278,167,527
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Shoqeria Tregtare "ImiFarma" shpk
r

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne Zeke
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet neto 1,139,636,859 1,049,141,783
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,515,338 28,844,509

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 4 1,091,665,630 1,066,525,611
5 Kosto e punes 5 26,503,611 23,726,752

- pagat e personelit 22,929,888 20,522,942
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

3,573,723 3,203,810
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6
7 Shpenzime te tjera 7 95,535,807 23,526,757

--
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 1,213,705,048 1,113,779,120

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (67,552,851 ) (35,792,828)
8)

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet I . -.
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare --

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 (1,689,395) (381,328)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 (53,110) (3,899,544)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 12.4 76,866,059 46,495,323

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 75,123,554 42,214,451
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,570,703 6,421,?~
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 2,005,428 1,031,301
16 Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 5,565,275 5,390,322



Shoqeria Tregtare "Imi Farma" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 7,570,703 6,421,623
Rregullime per:

Amortizimin -

Viera kontabel e aam te shitura 226,540
Humbje nga kembimet valutore -r--- --- -

Te ardhura nga investimet
---~- ...

;1Shpenzime per interesa
----- - --_. I

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
(161,598,123) 14,388,642

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 203,291,888 (80,923,334)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 61,475,103 166,088,315
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (2,005,428) (1,031,301)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 108,960,683 104,943,945

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie (89,406,951 ) (86,984,141)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar - ------- - .- .

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (89,406,951) (86, g~1J41)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar (5,000,000)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (5,000,000)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14,553,732 17,959,804
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 70,928,389 52,968,585
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 85,482,121 70,928,389



Shoqeria Tregtare "Imi Farma" shpk

3. Pasqyra e Zevizjeve ne kapitaZet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Rezerva te
konvertimit te

Aksionet e Rezerva statutore monedhave te Fitim I
Kapitali aksionar Primi I aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Fitim I ushtrimit Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 30,000,000 24,575,362 5,390,322 59,965,684

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni I rregulluar -
Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit -
Totali I te ardhurave apo shpenzimeve qe
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve -
Fitimi neto I vitit financiar 5,565,275 5,565,275
Dividentet e paguar (5,000,000) (5,000,000)
Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore 390,322 (390,322) -
Emetimi I kapitalit aksionar -
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 30,000,000 - - 24,965,684 - - 5,565,275 60,530,959
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